
（単位 ： 円）

大　　科　　目 中　　科　　目 摘　　　　　　　　　要

　　基本財産運用益 基本財産受取利息 2,119

　　受取会費 受取会費（正会員受取会費） 11,047,000

　　受取会費 受取会費（定通三団体受取会費） 725,000

　　受取賛助金 受取会費（賛助会員受取会費） 620,000

　　受取補助金 受取民間助成金 25,054,320

　　受取負担金 受取負担金 11,060,000

　　受取寄付金 受取寄付金 500,000

　　雑収益 雑収益 200,000

49,208,439

　　事業費 給料手当 4,800,000

臨時雇賃金 5,042,000

退職給付費用 308,568

福利厚生費 680,568

旅費交通費 865,284

通信運搬費 5,420,568

消耗品費 2,588,812

修繕費 162,000

印刷製本費 8,534,600

原稿料（諸謝金） 300,000

水道光熱費 108,000

会議費 80,000

賃借料 13,841,714

保険料 0

諸謝金 8,117,000

租税公課 0

支払負担金 0

支払助成費 850,000

減価償却費 0

支払寄付金 0

雑費 105,710

　　管理費 役員報酬 1,800,000

従業員給与（給料手当） 400,000

退職給付費用 51,432

福利厚生費 113,432

会議費 10,000

旅費交通費 85,716

通信運搬費 31,432

消耗品費 7,148

保守費（修繕費） 108,000

印刷費（印刷製本費） 12,000

光熱水道費 72,000

備品費（消耗什器備品費） 0

賃借料 285,716

慶弔費（渉外費） 150,000

租税公課 0

減価償却費 0

雑費 14,290

54,945,990

△ 5,737,551

△ 5,737,551

105,236,299

99,498,748

99,498,748

注記：前年度の公益法人会計に沿った予算書が作成されていないため、前期比較を行わない。

　　　　　　経常費用計

収　支　予　算　書　

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

勘　　定　　科　　目

予　算　額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　（1）経常収益

　　　　　　経常収益計

　（2）事業活動支出

　　　　　　　　当期経常増減額

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ正味財産期末残高



（単位 ： 円）

大　　科　　目 中　　科　　目 生活体験(公１) 優秀生徒(公２) 出版(公３) ｽﾎﾟｰﾂ大会(公４) 共　　通 小　　　計 定通教育(他１) 大会・協議会(他２) 共　　通 小　　　計

　　基本財産運用益 基本財産受取利息 0 0 0 0 2,119 2,119 0 0 0 0 2,119

　　受取会費 受取会費（正会員受取会費） 0 0 0 0 5,523,500 5,523,500 0 0 3,233,333 3,233,333 2,290,167 11,047,000

　　受取賛助金 受取会費（賛助会員受取会費） 320,000 300,000 0 0 0 620,000 0 0 0 0 620,000

　　受取補助金 受取民間助成金 0 0 0 25,054,320 0 25,054,320 0 0 0 0 25,054,320

　　受取負担金 受取負担金 450,000 0 0 11,060,000 0 11,510,000 275,000 0 275,000 0 11,785,000

　　受取寄付金 受取寄付金 0 0 0 0 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

　　雑収益 雑収益 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000 0 200,000

770,000 300,000 0 36,114,320 6,025,619 43,209,939 475,000 0 3,233,333 3,708,333 2,290,167 49,208,439

　　事業費 給料手当 800,000 800,000 800,000 800,000 0 3,200,000 800,000 800,000 1,600,000 4,800,000

臨時雇賃金 322,000 0 0 4,720,000 0 5,042,000 0 0 0 5,042,000

退職給付費用 51,428 51,428 51,428 51,428 0 205,712 51,428 51,428 102,856 308,568

福利厚生費 113,428 113,428 113,428 113,428 0 453,712 113,428 113,428 226,856 680,568

旅費交通費 135,714 85,714 85,714 85,714 0 392,856 91,714 380,714 472,428 865,284

通信運搬費 66,428 201,428 411,428 4,678,428 0 5,357,712 31,428 31,428 62,856 5,420,568

消耗品費 7,142 7,142 7,142 2,553,102 0 2,574,528 7,142 7,142 14,284 2,588,812

修繕費 27,000 27,000 27,000 27,000 0 108,000 27,000 27,000 54,000 162,000

印刷製本費 561,000 333,000 1,423,000 5,445,600 0 7,762,600 564,000 208,000 772,000 8,534,600

原稿料（諸謝金） 0 0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 300,000

水道光熱費 18,000 18,000 18,000 18,000 0 72,000 18,000 18,000 36,000 108,000

会議費（内容で分割） 67,500 2,500 2,500 2,500 0 75,000 2,500 2,500 5,000 80,000

賃借料 285,714 285,714 285,714 12,413,144 0 13,270,286 285,714 285,714 571,428 13,841,714

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0 0 0 8,117,000 0 8,117,000 0 0 0 8,117,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払助成費 0 0 0 0 0 0 0 850,000 850,000 850,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 24,285 14,285 14,285 14,285 0 67,140 24,285 14,285 38,570 105,710

　　管理費 役員報酬 1,800,000 1,800,000

従業員給与（給料手当） 400,000 400,000

退職給付費用 51,432 51,432

福利厚生費 113,432 113,432

会議費 10,000 10,000

旅費交通費 85,716 85,716

通信運搬費 31,432 31,432

消耗品費 7,148 7,148

保守費（修繕費） 108,000 108,000

印刷費（印刷製本費） 12,000 12,000

光熱水道費 72,000 72,000

備品費（消耗什器備品費） 0 0

賃借料 285,716 285,716

慶弔費（渉外費） 150,000 150,000

租税公課 0 0

減価償却費 0 0

雑費 14,290 14,290

2,479,639 1,939,639 3,539,639 39,039,629 0 46,998,546 2,016,639 2,789,639 0 4,806,278 3,141,166 54,945,990

△ 1,709,639 △ 1,639,639 △ 3,539,639 △ 2,925,309 6,025,619 △ 3,788,607 △ 1,541,639 △ 2,789,639 3,233,333 △ 1,097,945 △ 850,999 △ 5,737,551

　　管理費 過年度什器備品減価償却費 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収　支　予　算　書　内　訳　表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

合　　　計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

勘　　定　　科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　（2）経常費用

　２.経常外増減の部

　（1）経常収益

　　　　　　経常費用計

　　　　　　　　当期経常外増減額

　　　　　　経常収益計

　　　　　　経常外費用計

　　　　　　　　当期経常増減額

　（1）経常外費用



公益目的会計
直接経費 共通経費 小　　計 直接経費 共通経費 小　　計 直接経費 共通経費 小　　計 直接経費 共通経費 小　　計 共通 合　　計

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 2,119 2,119
受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,523,500 5,523,500
受取賛助金 320,000 320,000 300,000 300,000 0 0 0 0 0 620,000
受取補助金 0 0 0 0 0 0 25,054,320 25,054,320 0 25,054,320
負担金収入 450,000 450,000 0 0 0 0 11,060,000 11,060,000 0 11,510,000
寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収入計 770,000 0 770,000 300,000 0 300,000 0 0 0 36,114,320 0 36,114,320 6,025,619 43,209,939
（事業費）
給料手当 0 800,000 800,000 0 800,000 800,000 0 800,000 800,000 0 800,000 800,000 3,200,000
臨時雇賃金 322,000 322,000 0 0 0 0 4,720,000 4,720,000 5,042,000
退職給付費用 0 51,428 51,428 0 51,428 51,428 0 51,428 51,428 0 51,428 51,428 205,712
福利厚生費 0 113,428 113,428 0 113,428 113,428 0 113,428 113,428 0 113,428 113,428 453,712
旅費交通費 50,000 85,714 135,714 0 85,714 85,714 0 85,714 85,714 0 85,714 85,714 392,856
通信運搬費 35,000 31,428 66,428 170,000 31,428 201,428 380,000 31,428 411,428 4,647,000 31,428 4,678,428 5,357,712
消耗品費 0 7,142 7,142 0 7,142 7,142 0 7,142 7,142 2,545,960 7,142 2,553,102 2,574,528
修繕費 0 27,000 27,000 0 27,000 27,000 0 27,000 27,000 0 27,000 27,000 108,000
印刷製本費 558,000 3,000 561,000 330,000 3,000 333,000 1,420,000 3,000 1,423,000 5,442,600 3,000 5,445,600 7,762,600
原稿料 0 0 0 0 300,000 300,000 0 0 300,000
水道光熱費 0 18,000 18,000 0 18,000 18,000 0 18,000 18,000 0 18,000 18,000 72,000
会議費 65,000 2,500 67,500 0 2,500 2,500 0 2,500 2,500 0 2,500 2,500 75,000
賃借料 0 285,714 285,714 0 285,714 285,714 0 285,714 285,714 12,127,430 285,714 12,413,144 13,270,286
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 0 0 0 8,117,000 8,117,000 8,117,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払助成費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 10,000 14,285 24,285 0 14,285 14,285 0 14,285 14,285 0 14,285 14,285 67,140

（管理費）
役員報酬
従業員給与
退職給付費用
福利厚生費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
修繕費（保守費）
印刷費
光熱水道費
備品費
賃借料
慶弔費
表彰費
租税公課
減価償却費
雑費

支出計 1,040,000 1,439,639 2,479,639 500,000 1,439,639 1,939,639 2,100,000 1,439,639 3,539,639 37,599,990 1,439,639 39,039,629 0 46,998,546
収支差引 △ 270,000 △ 1,439,639 △ 1,709,639 △ 200,000 △ 1,439,639 △ 1,639,639 △ 2,100,000 △ 1,439,639 △ 3,539,639 △ 1,485,670 △ 1,439,639 △ 2,925,309 6,025,619 △ 3,788,607

他会計振替額 0

　正味財産増減額 △ 1,709,639 △ 1,639,639 △ 3,539,639 △ 2,925,309 6,025,619 △ 3,788,607

勘定科目

試　　算　　表

生活体験(公１) 優秀生徒(公２) 出版(公３) ｽﾎﾟｰﾂ大会(公４)

3



R7.3.31
共　　通 収益事業等

直接経費 共通経費 小　　計 直接経費 共通経費 小　　計 合　　計 直接経費 共通経費 小　　計

0 0 0 0 0 0 0 0 2,119
0 0 0 0 3,233,333 3,233,333 2,290,167 2,290,167 11,047,000
0 0 0 0 0 0 0 620,000
0 0 0 0 0 0 0 0 25,054,320

275,000 275,000 0 0 0 275,000 0 0 11,785,000
0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

200,000 200,000 0 0 0 200,000 0 0 200,000
475,000 0 475,000 0 0 0 3,233,333 3,708,333 2,290,167 0 2,290,167 49,208,439

800,000 800,000 800,000 800,000 1,600,000 0 4,800,000
0 0 0 0 5,042,000

0 51,428 51,428 0 51,428 51,428 102,856 308,568
0 113,428 113,428 0 113,428 113,428 226,856 0 680,568

6,000 85,714 91,714 295,000 85,714 380,714 472,428 0 865,284
0 31,428 31,428 0 31,428 31,428 62,856 0 5,420,568
0 7,142 7,142 0 7,142 7,142 14,284 0 2,588,812
0 27,000 27,000 0 27,000 27,000 54,000 0 162,000

561,000 3,000 564,000 205,000 3,000 208,000 772,000 0 8,534,600
0 0 0 0 300,000

0 18,000 18,000 0 18,000 18,000 36,000 0 108,000
0 2,500 2,500 0 2,500 2,500 5,000 0 80,000
0 285,714 285,714 0 285,714 285,714 571,428 0 13,841,714

0 0 0 0 0
0 0 0 0 8,117,000
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 850,000 0 850,000 850,000 0 850,000
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
10,000 14,285 24,285 0 14,285 14,285 38,570 0 105,710

0 0 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
0 0 0 400,000 400,000 400,000

0 0 51,432 51,432 51,432
113,432 113,432 113,432

0 0 0 10,000 10,000 10,000
0 0 0 85,716 85,716 85,716
0 0 0 31,432 31,432 31,432
0 0 0 7,148 7,148 7,148
0 0 0 108,000 108,000 108,000
0 0 0 12,000 12,000 12,000
0 0 0 72,000 72,000 72,000
0 0 0 0 0 0
0 0 0 285,716 285,716 285,716
0 0 0 150,000 150,000 150,000
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 14,290 14,290 14,290

577,000 1,439,639 2,016,639 1,350,000 1,439,639 2,789,639 0 4,806,278 0 3,141,166 3,141,166 54,945,990
△ 102,000 △ 1,439,639 △ 1,541,639 △ 1,350,000 △ 1,439,639 △ 2,789,639 3,233,333 △ 1,097,945 2,290,167 △ 3,141,166 △ 850,999 △ 5,737,551

0 0

△ 1,541,639 △ 2,789,639 3,233,333 △ 1,097,945 △ 850,999 △ 5,737,551
   

合　　計
定通教育(他１) 大会・協議会(他２) 法人会計

4



（単位 ： 円）

勘　　定　　科　　目 金　　額 新会計での勘定科目 生活体験 優秀生徒 出版 ｽﾎﾟｰﾂ大会 共通 小　　　計 定通教育 大会･協議会 共通 小　　　計 法人会計 合　　　計

基本財産受取利息

　定期預金 2,119 基本財産受取利息 2,119 2,119 0 2,119

　投資有価証券 基本財産受取利息 0 0 0 0

受取負担金

　都道府県定通振興会 9,700,000 受取会費（正会員受取会費） 4,850,000 4,850,000 3,233,333 3,233,333 1,616,667 9,700,000

　役員負担金 受取会費（正会員受取会費） 0 0 0 0 0 0

受取賛助金 0

　賛助金Ⅰ 1,347,000 受取会費（正会員受取会費） 673,500 673,500 0 673,500 1,347,000

　賛助金Ⅱ(石澤奨学会) 600,000 受取賛助金（賛助会員） 300,000 300,000 0 0 600,000 0 600,000

受取助成事業金 0

　定通三団体 725,000 受取負担金 450,000 0 450,000 275,000 275,000 725,000

　日本郵政公社 0 受取補助金 0 0 0 0

　日本自転車振興会 25,054,320 受取補助金 25,054,320 25,054,320 0 25,054,320

　自己負担金 11,060,000 受取負担金 11,060,000 11,060,000 0 11,060,000

　読売育英奨学会 20,000 受取補助金 20,000 20,000 20,000

　定通教育広告料他 200,000 雑収益（雑収益） 0 200,000 200,000 200,000

受取寄付金 500,000 500,000 500,000 0 500,000

雑収益 0

　東京定通･事務負担料他 雑収益（雑収益） 0 0 0 0 0 0

　　　　　　経常収入計 49,208,439 770,000 300,000 0 36,114,320 6,025,619 43,209,939 475,000 0 3,233,333 3,708,333 2,290,167 49,208,439

（科目別集計）     

基本財産受取利息 0 0 0 0 2,119 2,119 0 0 0 0 0 2,119

受取会費（正会員受取会費） 0 0 0 0 5,523,500 5,523,500 0 0 3,233,333 3,233,333 2,290,167 11,047,000

受取賛助金（含賛助会員） 320,000 300,000 0 0 0 620,000 0 0 0 0 0 620,000

受取補助金 0 0 0 25,054,320 0 25,054,320 0 0 0 0 0 25,054,320

受取負担金 450,000 0 0 11,060,000 0 11,510,000 275,000 0 0 275,000 0 11,785,000

受取寄付金 0 0 0 0 500,000 500,000 0 0 0 0 0 500,000

雑収益（雑収益） 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000 0 200,000

合　　計 770,000 300,000 0 36,114,320 6,025,619 43,209,939 475,000 0 3,233,333 3,708,333 2,290,167 49,208,439

経常収益の新旧会計区分の調整表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公益目的事業 収益事業等



（単位 ： 円）

公益1 公益2 公益4

生活体験 優秀生徒 誇りある青春 燦々の太陽 小　　　計 スポーツ大会

給料手当 0 0

臨時雇賃金 322,000 0 4,720,000 5,042,000

福利厚生費 0 0

荷造運賃 0 0

旅費交通費 50,000 0 50,000

通信運搬費 35,000 170,000 230,000 150,000 380,000 4,647,000 5,232,000

消耗品費 0 2,545,960 2,545,960

修繕費 0 0

印刷製本費 558,000 330,000 770,000 650,000 1,420,000 5,442,600 7,750,600

原稿料 300,000 300,000 300,000

水道光熱費 0 0

会議費 65,000 0 65,000

賃借料 0 12,127,430 12,127,430

保険料 0 0

諸謝金 0 8,117,000 8,117,000

租税公課 0 0

支払負担金 0 0

支払助成費 0 0

減価償却費 0 0

支払寄付金 0 0

雑費 10,000 0 10,000

　　　　　　経常費用計 1,040,000 500,000 1,000,000 1,100,000 2,100,000 37,599,990 41,239,990 0

他1

定通教育 全国大会 表彰費 大会関係 教育調査 関係団体 雑費 合計

会議費 0

旅費交通費 6,000 295,000 295,000

通信運搬費 0

消耗品費 0

保守費 0

印刷費 561,000 205,000 205,000

光熱水道費 0

備品費 0

賃借料 0

法定福利費 0

慶弔費 0

積立金（中退金） 0

支払助成費 600,000 250,000 850,000

減価償却費 0

雑費 10,000 0

支出計 577,000 600,000 250,000 500,000 0 0 0 1,350,000

事業費の費目別区分

勘　　定　　科　　目

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

他2

勘　　定　　科　　目

公益3

合　　　計 法人会計

その他事業費



R7.3.31

野球 陸上 自転車 卓球 テニス 柔道 剣道 バレーボール バスケット サッカー バドミントン 合計

物品購入費(消耗品費) 0 0 1,678,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,678,000

謝金(諸謝金) 378,000 2,454,000 258,000 867,000 480,000 374,000 186,000 680,000 862,000 438,000 1,140,000 8,117,000

臨時傭役費(臨時雇賃金) 800,000 540,000 40,000 180,000 360,000 300,000 140,000 400,000 1,460,000 200,000 300,000 4,720,000

車両借上料(通信運搬費) 1,440,000 0 415,000 120,000 252,000 920,000 0 0 0 0 1,500,000 4,647,000

会場費(賃借料) 3,600,000 1,161,000 766,000 300,000 289,950 696,000 1,650,000 950,000 1,550,000 721,480 443,000 12,127,430

製作備品費(消耗品費) 0 558,960 309,000 0 0 0 0 0 0 0 0 867,960

印刷費(印刷製本費) 746,100 616,000 235,000 650,000 465,500 770,000 465,000 546,000 361,000 398,000 190,000 5,442,600

競技団体合計 6,964,100 5,329,960 3,701,000 2,117,000 1,847,450 3,060,000 2,441,000 2,576,000 4,233,000 1,757,480 3,573,000 37,599,990

　集計

臨時雇賃金 4,720,000

通信運搬費 4,647,000

消耗品費 2,545,960

印刷製本費 5,442,600

賃借料 12,127,430

諸謝金 8,117,000

合計 37,599,990

スポーツ大会費目別金額（R6年度予算）



割合 共通経費 割合 共通経費 割合 共通経費 割合 共通経費 割合 共通経費 割合 共通経費 割合 共通経費

（管理費）

役員報酬 1,400,000 従事割合 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1,400,000 1 1,400,000

従業員兼務役員① 従事割合 1/20 0 1/20 0 1/20 0 1/20 0 1/20 0 1/20 0 7/10 0 1 0

従業員兼務役員➁ 2,800,000 従事割合 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1 2,800,000

従業員給与 2,800,000 従事割合 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1/7 400,000 1 2,800,000

会議費 25,000 直接配賦 1/10 2,500 1/10 2,500 1/10 2,500 1/10 2,500 1/10 2,500 1/10 2,500 2/5 10,000 1 25,000

旅費交通費 600,000 従事割合 1/7 85,714 1/7 85,714 1/7 85,714 1/7 85,714 1/7 85,714 1/7 85,714 1/7 85,716 1 600,000

通信運搬費 220,000 使用割合 1/7 31,428 1/7 31,428 1/7 31,428 1/7 31,428 1/7 31,428 1/7 31,428 1/7 31,432 1 220,000

消耗品費 50,000 使用割合 1/7 7,142 1/7 7,142 1/7 7,142 1/7 7,142 1/7 7,142 1/7 7,142 1/7 7,148 1 50,000

保守費 270,000 使用割合 1/10 27,000 1/10 27,000 1/10 27,000 1/10 27,000 1/10 27,000 1/10 27,000 2/5 108,000 1 270,000

印刷費 30,000 使用割合 1/10 3,000 1/10 3,000 1/10 3,000 1/10 3,000 1/10 3,000 1/10 3,000 2/5 12,000 1 30,000

光熱水道費 180,000 使用割合 1/10 18,000 1/10 18,000 1/10 18,000 1/10 18,000 1/10 18,000 1/10 18,000 2/5 72,000 1 180,000

備品費 0 使用割合 1/10 0 1/10 0 1/10 0 1/10 0 1/10 0 1/10 0 2/5 0 1 0

賃借料 2,000,000 使用割合 1/7 285,714 1/7 285,714 1/7 285,714 1/7 285,714 1/7 285,714 1/7 285,714 1/7 285,716 1 2,000,000

法定福利費 794,000 従事割合 1/7 113,428 1/7 113,428 1/7 113,428 1/7 113,428 1/7 113,428 1/7 113,428 1/7 113,432 1 794,000

慶弔費 150,000 直接配賦 0 0 0 0 0 0 1 150,000 1 150,000

積立金（中退金） 360,000 従事割合 1/7 51,428 1/7 51,428 1/7 51,428 1/7 51,428 1/7 51,428 1/7 51,428 1/7 51,432 1 360,000

租税公課 0 直接配賦 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

減価償却費 0 使用割合 1/10 0 1/10 0 1/10 0 1/10 0 1/10 0 1/10 0 2/5 0 1 0

雑費 100,000 従事割合 1/7 14,285 1/7 14,285 1/7 14,285 1/7 14,285 1/7 14,285 1/7 14,285 1/7 14,290 1 100,000

雑損失 0

支出計 11,779,000 1,439,639 1,439,639 1,439,639 1,439,639 1,439,639 1,439,639 3,141,166 11,779,000

     

共通経費の配賦表

勘定科目 金　　　額
定通教育(他１) 大会・協議会(他２) 法人会計

配賦基準
割合
合計

合　　計
生活体験(公１) 優秀生徒(公２) 出版(公３) ｽﾎﾟｰﾂ大会(公４)

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



（単位 ： 円）

大　　科　　目 中　　科　　目 摘　　　　　　　　　要

　　基本財産運用益 基本財産受取利息 2,119 45,000 △ 42,881 基本財産利息

　　受取会費 受取会費（正会員受取会費） 9,700,000 9,700,000 0 本校７３0校、分校２5校、

　　受取会費 受取会費（賛助会員受取会費） 1,347,000 1,322,000 25,000 理事、評議員、顧問等負担金

　　受取賛助金 受取会費（賛助会員受取会費） 725,000 750,000 △ 25,000 定通校長会、全教協、全通研負担金

　　受取賛助金 受取会費（賛助会員受取会費） 620,000 620,000 0 石澤奨学会、読売育英会

　　受取補助金 受取民間助成金 25,054,320 24,309,000 745,320 (公財)JKAの補助金

　　受取負担金 受取負担金 11,060,000 10,940,000 120,000 参加費等

　　受取寄付金 受取寄付金 500,000 500,000 0 寄付金

　　雑収益 雑収益 200,000 200,000 0 広告費

49,208,439 48,386,000 822,439

0

　　事業費支出 全国大会助成金 600,000 600,000 0

功労者表彰費 250,000 250,000 0

全国大会関係諸費用 500,000 500,000 0 大会資料印刷費等、支部大会旅費等

①「誇りある青春」４5号発行 1,000,000 1,000,000 0

②生活体験発表大会 1,040,000 920,000 120,000

③「燦々の太陽を求めて」 1,100,000 1,100,000 0

④優秀生徒の表彰 500,000 500,000 0

⑤「定通教育」 577,000 577,000 0 年間３号の発行

⑥スポ－ツ大会の開催 37,599,990 36,486,000 1,113,990

雑支出 0 0 0

　　管理費支出 役員報酬 4,200,000 4,200,000 0

従業員給与（給料手当） 2,800,000 2,800,000 0

退職給付費用 360,000 360,000 0

福利厚生費 0 0 0

会議費 25,000 25,000 0

旅費交通費 600,000 600,000 0

通信運搬費 220,000 220,000 0

消耗品費 50,000 50,000 0

保守費（修繕費） 270,000 270,000 0

印刷費（印刷製本費） 30,000 30,000 0

光熱水道費 180,000 180,000 0

備品費（消耗什器備品費） 0 0 0

賃借料 2,000,000 2,000,000 0

労働保険 44,000 44,000 0

社会保険 750,000 750,000 0

慶弔費（渉外費） 150,000 150,000 0

租税公課 0 0 0

減価償却費 0 243,580 △ 243,580

雑費 100,000 100,000 0

54,945,990 53,955,580 990,410

△ 5,737,551 △ 5,569,580 △ 167,971

△ 5,737,551 △ 5,569,580 △ 167,971

105,236,299 110,805,879 △ 5,569,580 前年度期首残高は、実績金額とした

99,498,748 105,236,299 △ 5,737,551

99,498,748 105,236,299 △ 5,737,551

　　　　　　　　当期経常増減額

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額

　　　　　　　　一般正味財産期首残高

　　　　　　　　一般正味財産期末残高

Ⅱ正味財産期末残高

　　　　　　経常費用計

収　支　予　算　書　
（損益ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

勘　　定　　科　　目

予　算　額 前年度予算額 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　（1）経常収益

　　　　　　経常収益計

　（2）事業活動支出


